平成３１年１月２８日

県政記者クラブ加盟各社各位

福島県県北農林事務所長

平成３０年度「けんぽく６次化ミーティング」第２回交流会の開催

について

地域資源を活用した魅力ある加工品づくりと地域産業の６次化を推進するため、

下記のとおり、参加者に販売力ＵＰに向けた手書きＰＯＰの実習と最新機器やそれ

を活用したリンゴや桃の加工について学んでいただくとともに、情報交換、連携促

進の場として「けんぽく６次化ミーティング」交流会を開催しますのでお知らせし

ます。

記

１ 日  時 平成３１年１月２９日（火） １３：００～１６：３０

２ 会  場 ウィル福島アクティおろしまち コンベンションホールA

       住所：福島市鎌田字卸町１０−１ 電話：024-553-1451

３ 内  容

(1) 講演 「販売力ＵＰ 購買力を刺激する手法」

講師：ＰＯＰセンター福島 代表 川村洋一氏

(2)最新加工機器展示・実演

「ふくしまの果物で作る６次化商品の考え方」

 講師：(株)ホシザキ東北 コンサル室長 佐瀬正晃氏

(3)パネル展示・参加者交流会

印刷、包装資材、加工事業者、農産物生産者のブース

 問合せ先 県北農林事務所企画部

部長 鈴木、 主査 小野

電  話  県庁内線 ４５１２

外  線 ０２４－５２１－２５９６